
КОМУНАЛЬНИЙ ЗАКЛАД «ХАРКІВСЬКИЙ ЦЕНТР НАЦІОНАЛЬНО-

ПАТРІОТИЧНОГО ВИХОВАННЯ ”ЗАХИСНИК”» ХАРКІВСЬКОЇ 

ОБЛАСНОЇ РАДИ 
 

 

НАКАЗ 

 

Харків 

 

01.09.2025                 № 26-о 

 

Про організацію роботи з питань 

профілактики серед учнівської 

молоді щодо попередження 

випадків учинення дітьми суїцидів 

та навмисних ушкоджень 

 

Відповідно до Законів України «Про охорону дитинства»,  «Про соціальну роботу 

з сім’ями, дітьми та молоддю», «Про попередження насильства в сім’ї», «Про 

запобігання та протидію домашньому насильству», листа Міністерства освіти і 

науки України від 30.05.2022 № 1/5735-22 «Про запобігання та протидію  

домашньому  насильству  в  умовах воєнного стану в Україні»,  згідно з планом 

роботи  КОМУНАЛЬНОГО ЗАКЛАДУ «ХАРКІВСЬКИЙ ЦЕНТР 

НАЦІОНАЛЬНО-ПАТРІОТИЧНОГО ВИХОВАННЯ ”ЗАХИСНИК”» 

ХАРКІВСЬКОЇ ОБЛАСНОЇ РАДИ (далі – КЗ «ХЦНПВ ”ЗАХИСНИК”» ХОР)  на 

учнівської молоді у кризових та конфліктних ситуаціях, попередження 

негативних проявів серед неповнолітніх, організації роботи щодо попередження 

суїцидальних проявів  

 

НАКАЗУЮ: 

 

Затвердити план заходів щодо попередження випадків учинення суїцидів та 

навмисних самоушкоджень серед вихованців, учнів і слухачів КЗ 

«ХЦНПВ ”ЗАХИСНИК”» ХОР на 2025/2026 навчальний рік (далі – План 

заходів), що додається. 

Заступнику директора з навчально-методичної роботи Тимченко Н.В. 

здійснювати контроль за виконанням Плану заходів. 

       Протягом 2025/2026 навчального року 

Практичному психологу Яковенко Н.О., соціальному педагогу Сологуб К.Б.:  

Проаналізувати стан роботи щодо профілактики суїцидальної поведінки в 



2 

 

освітньому середовищі.  

До 20.11.2025 

.2. Сприяти успішній соціальній адаптації вихованців, учнів і слухачів 

підвищенню групової згуртованості дитячих колективів, створенню позитивного 

психологічного клімату.  

Постійно 

.3. Застосовувати систему ранньої профілактики, психолого-педагогічного 

діагностування, індивідуальної виховної роботи з метою виявлення вихованців, 

учнів і слухачів «групи соціального ризику», здобувачів позашкільної освіти, чиї 

особистісні риси створюють підвищений ризик самоушкоджень. 

Постійно 

. Керівникам гуртків залучати до гурткової роботи дітей, які потребують 

додаткової педагогічної уваги, та дітей, які перебувають на обліку кримінальної 

поліції. 

Протягом 2025/2026 навчального року 

. Контроль за виконанням даного наказу залишаю за собою. 

 

 

 

Директор закладу                                                                        О. КАРАСИК 
 

 

  



3 

 

Додаток  

до наказу КЗ 

«ХЦНПВ ”ЗАХИСНИК”» ХОР 

від 01.09.2025 № 26-о 
 

План заходів щодо попередження випадків учинення суїцидів та навмисних 

самоушкоджень серед вихованців, учнів і слухачів КОМУНАЛЬНОГО 

ЗАКЛАДУ «ХАРКІВСЬКИЙ ЦЕНТР НАЦІОНАЛЬНО-ПАТРІОТИЧНОГО 

ВИХОВАННЯ ”ЗАХИСНИК”» ХАРКІВСЬКОЇ ОБЛАСНОЇ РАДИ на 2025/2026 

навчальний рік 
 

№ 

з/п 

Зміст діяльності Термін 

проведення

  

Цільова 

аудиторія 

Відмітка 

про 

виконання 

1.  Оформлення та розміщення на 

освітній платформі HUMAN, у групі 

Facebook та на сайті закладу 

методичного бюлетеня для 

педагогічних працівників, батьків та 

вихованців, учнів і слухачів з теми 

«Поради психолога» 

Вересень 

5 року 

Учасники 

освітнього 

процесу 

 

2.  Проведення дослідження ознак, 

ризиків суїцидальної поведінки (за 

потреби) 

Протягом 

року 

Вихованці, 

учні і слухачі 

 

3.  Проведення індивідуальних 

консультацій з педагогічними 

працівниками та батьками дітей з 

групи суїцидального ризику (за 

потреби) 

Протягом 

року 

Педагогічні 

працівники, 

батьки 

 

4.  Проведення онлайн-заняття Жовтень 

5 року 

Вихованці, 

учні і слухачі 

 

5.  Організація фотозвіту  «Позитив 

через об’єктив» 

Листопад 

5 року 

Вихованці, 

учні і слухачі 

 

6.  Проведення онлайн-години 

спілкування «Як підтримати дитину в 

кризі та попередити суїцидальну 

поведінку» 

Січень 

6 року 

Педагогічні 

працівники, 

батьки 

 

7.  Розміщення інформації про телефони 

довіри, служби, здатні безкоштовно 

надати допомогу в складних 

ситуаціях 

Лютий 

6

року  

Учасники 

освітнього 

процесу 

 

8.  Проведення онлайн-години 

спілкування «День ментального 

здоров’я» 

Березень 

6 року 

Вихованці, 

учні і слухачі 

 

9.  Проведення заняття з елементами 

тренінгу «Сходинками до успіху» 

Квітень  

6

року 

Вихованці, 

учні і слухачі 

 

 


